

Kommunstyrelsen

## Ångefallen Kraft AB, utlåning av medel till investeringar 2023-2027

### Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Godkänna att kommunstyrelsen under perioden 2023 - 2028 upptar lån motsvarande 90 mkr för att låna ut till Ångefallen Kraft AB med anledning av bolagets investeringar.

### Ärendet i korthet

Styrelsen för Ångefallen Kraft AB har beslutat att under perioden 2023-2027 göra investeringar i Hermanboda kraftverk. Investeringarna beräknas kosta ca 180 mkr. Investeringarna består bland annat av byte av turbiner och generatorer.

Enligt det tillägg till konsortialavtalet som beslutades av kommunfullmäktige 2017-11-27 ska ägarna, vid behov av finansiering svara för finansieringen i förhållande till ägarandel. Kommunen har hittills lånat ut tre mkr.

### Förvaltningens övervägande

Villkoren för nuvarande lån är Stibor 6 månader med ett påslag på 2,21%. Påslaget kan aldrig bli negativt. Enligt företrädare för Fortum, den andre delägaren, så är Fortums process för att sätta marginaler anpassad för att löpande följa räntemarknadens rörelser och därigenom alltid vara marknadsmässig.

Då investeringar kommer att göras under en femårsperiod föreslås beslutet gälla till och med 2028, för ev förseningar.

### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

### Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet hållbar vardag.

### Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet hållbar hälsa.

### Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet hållbar gemenskap.

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bärighet på fokusområdet hållbar kompetens.

Fokusområde Hållbar natur

Investeringen innebär mindre risk för oljeläckage och säkrar miljövänlig och effektiv CO<sub>2</sub>-fri elproduktion.